
بایدن در آستانه شکست؟!
به دنبال تداوم جنایت و کشتار رژیم صهیونیستی در 
باریکه غزه و تصمیم این رژیم برای حمله به رفح و به دنبال 
آن، بغرنج تر شدن وضعیت انسانی هر روز شدت اعتراضات 
ضدصهیونیستی در کشورهای غربی و به خصوص آمریکا رو 
به افزایش است تا جایی که تظاهرکنندگان طرفدار فلسطین 
پل گلدن گیت را در سانفرانسیسکوی آمریکا را در زمان 
ترافیک صبحگاهی مسدود کرده و چندین ساعت ترافیک 
ورودی به این شهر و خروجی از آن را بند آوردند. حامیان 
فلسطین در شهر نیویورک پل بروکلین را بسته و باعث بند 
آمدن ترافیک خودروها در بعدازظهر شدند. این اقدام 
باعث برخورد شدید پلیس با معترضان شد. تظاهرکنندگان 
گو اتوبان منتهی به فرودگاه  حامی فلسطین در شهر شیکا
اوهر را مسدود و بسیاری از مسافران هواپیما که عازم این 
فرودگاه بودند را مجبور به رفتن با پای پیاده به سمت 

فرودگاه کردند. 
مضافا تظاهرکنندگان در شهر اوکلند نیز با کار گذاشتن 
بشکه هایی دو بخش از اتوبان بین ایالتی ۸۸۰ را مسدود 
فلسطین،  مردم  آمریکایی  حامیان  همچنین  کردند. 
تظاهرات خود را همچنان ادامه می دهند و برای پایان 
محاصره مردم در نوار غزه شعار می دهند. به نوشته الجزیره 
همچنین، تظاهرکنندگان در سراسر ایالات متحده در 
کز خرید را بستند و خواستار  روز مالیات، خیابان ها و مرا
پایان دادن به جنگ در نوار غزه شدند. در این باره آن طور 
که نیویورک تایمز گزارش داده است گویا تظاهرکنندگان 
کردن اقتصاد رهبران جهان را  قصد داشتند با مختل 
برای دستیابی به آتش بس در نوار غزه تحت فشار قرار 
دهند. جالب آنجاست که گروه موسوم به action A15 که 
تظاهرات را سازمان دهی کرد در وب سایت خود نوشت 
و  است  همدست  نسل کشی  این  در  جهانی  :»اقتصاد 
ما در کنار و با هماهنگی یکدیگر جریان سرمایه و نقاط 
اخبار  دیگر  می کنیم.«  مسدود  را  اقتصادی  لجستیک 
واصله هم حکایت از آن دارد که شهرهای سراسر آمریکا 
شاهد تظاهرات هماهنگ حامیان فلسطین و انسداد 
ترافیک خودرویی توسط این تظاهرکنندگان در نقاط 
مختلف بود. به گزارش ایسنا، رسانه های آمریکا گزارش 
دادند تظاهرکنندگان حامی فلسطین در شهرهای سراسر 
گو و  این کشور از جمله نیویورک، سان فرانسیسکو، شیکا
سیاتل با برپایی تظاهرات مجددا خواستار برقراری آتش 
بس در غزه شدند. به نوشته روزنامه »یو. اس. ای تودی«، 
حامیان فلسطین در شهرهای سان فرانسیسکو و نیویورک 
ترافیک خودروها را در محل پل هایی در این شهرها مسدود 
گو نیز مسافران به مقصد یک فرودگاه  کردند. در شهر شیکا
مجبور به عزیمت با پای پیاده به فرودگاه به سبب بند آمدن 

ترافیک شدند. 

   ادامه جنایت در غزه و آینده بایدن در انتخابات 
پیش رو 

با تداوم و تشدید اعتراضات هر روزه مردم آمریکا در 
کار به درگیری با پلیس و نیروهای  کنون  این کشور که ا
امنیتی کشیده و مردم برای نشان دادن اعتراض و انتقاد 
خود از حمایت ایالات متحده و دولت جو بایدن برای 
کشتار و جنایت صهیونیست ها در باریکه غزه دست به 
کنون  راهبندان و توقیف پل ها و معابر عمومی می زنند، ا
سوال کلیدی که محل توجه رسانه ها و ناظران قرار گرفته، 
این است که تداوم این شرایط چه تاثیری بر انتخابات 
می گذارد؟ آیا این اعتراضات می تواند به شکست جو بایدن 
در انتخابات منتهی شود؟ تا به اینجای کار که جو بایدن با 
فشار اعضای حزبش برای تغییر سیاست آمریکا در قبال 
کشتار رژیم صهیونیستی و فاجعه انسانی فزاینده در نوار 
غزه، در بحبوحه هشدار های دموکرات ها مبنی بر اینکه 
شیوه برخورد او با ادامه جنگ بر شانس او برای دور دوم 
گفته  ریاست جمهوری تأثیر می گذارد، روبه رو است. نا
نماند که شبکه خبری سی ان ان هم با ارایه تحلیلی جنگ 
جاری در باریکه غزه و پیامدهای پرتنش منطقه ای آن را 
یک بحران خارجی عمیق ارزیابی و تشریح کرد که کنترل آن 
ج شده است و این امر  از دست رئیس جمهوری آمریکا خار
می تواند بر احتمال پیروزی وی در انتخابات ۲۰۲۴ ریاست 
جمهوری ایالات متحده اثرگذار باشد. این رسانه نزدیک 
که به طور معمول هر  کرده است  به جو بایدن، تشریح 
رئیس جمهوری دستکم در سال برگزاری انتخابات سعی در 
ممانعت از ورود به هرگونه درگیری دارد، اما بایدن در حال 
حاضر در مناقشه ای که بنیامین نتانیاهو به راه انداخته، 
گرفتار شده است. شایان ذکر است که بایدن در داخل هم 
کنش شدید رای دهندگان مترقی، جوانان و اعراب  با وا
آمریکایی روبه رو است که می تواند امیدها به انتخاب دوباره 
وی را به ویژه در چند ایالت میدان نبرد به خطر بیندازد. به 
ویژه که اعتراض ها در رویدادهای مبارزات انتخاباتی وی 
در هفته های اخیر بیشتر شده است. این امر به ویژه پس 
از تلاش های کاخ سفید برای کم اهمیت جلوه دادن خروج 
گردهمایی بایدن  یک پزشک فلسطینی - آمریکایی از 
برای جشن ماه رمضان به عنوان ماه مقدس مسلمانان، 
بیشتر آشکار شد. لذا احتمال طولانی شدن جنگ به ویژه 
پس از حمله اسرائیل به کاروان کارکنان سازمان آشپزخانه 
مرکزی جهانی )WCK( که یک سازمان مردمی بین المللی 
برای رساندن غذا به آسیب دیدگان است، دموکرات ها را 
بیش از پیش نگران کرده است. از زمان این حمله، تعداد 
بیشتری از دموکرات ها به بایدن به صورت تلویحی گفته اند 
که بی میلی وی برای فشار بیشتر بر نتانیاهو غیرقابل قبول 
است. علاوه بر آنچه که سی ان ان گفته است، روزنامه 
نیویورک تایمز در گزارشی می نویسد: »اعتراضات علیه 
مدیریت بایدن نسبت به جنگ غزه، فعالیت های مقامات 
دموکرات را مختل کرده است. همچنین جنگ غزه موجب 
شده تا تنش ها به حدی زیاد شوند که نگرانی را درخصوص 
متحده  ایالات  نوامبر  ماه  ریاست جمهوری  انتخابات 
ل  آمریکا برمی انگیزد. بسیاری از حامیان فلسطین استدلا
می کنند که رئیس جمهور بایدن باید رای آنها را در انتخابات 
کسب کند و تمرکز بر روی تلفات غزه باید بیشتر از توجه به 

سیاست های انتخاباتی باشد.«

   آیا اقدام تهران در پاسخ به عملیات اسرائیل علیه 
سفارتخانه ایران در سوریه یک اقدام بازدارنده بود و 

می تواند توان بازدارندگی ایران را به نمایش بگذارد؟
 بنده یک کارشناس نظامی نیستم که بتوان در این مورد 
از دیدگاه نظامی نظری بدهم، اما اقدامی که ایران در پاسخ 
کنسولگری ایران در  به اقدام اسرائیل علیه ساختمان 
دمشق از خود نشان داد در نوع خود بی سابقه بوده است. 
بعد از موشک زدن صدام حسین به اسرائیل در اوایل دهه 
9۰ که برای اولین بار به اسرائیل به صورت مستقیم موشک 
کنون ایران به اسرائیل موشک شلیک کرده است  شده بود، ا
و این اقدام ایران از این جهت بی سابقه بود. قبل از این 
اقدام ایران وارد اقداماتی در این سطح علیه اسرائیل نشده 
بود. اقدامی که قابل توجه و بی سابقه است. همچنین 
حجم اقدامی که ایران انجام داده در منطقه از عهده هیچ 
دولت و کشور دیگری نیست که در این حجم موشک و 
پهباد شلیک کند که این مورد نیز آثار سیاسی -نظامی 
دارد. به طوری که این اقدام حتی می تواند بر ساختار نظامی 
کشورهای منطقه نیز اثر گذار باشد، چرا که این حجم از 
عملیات مورد توجه کشورهای منطقه نیز واقع خواهد شد. 

   آیا در مخیله نظامیان و سیاستمداران اسرائیل 
می گنجید که ایران در این سطح بخواهد علیه اسرائیل 

اقدام کند؟
 شاید اسرائیل انتظار اولیه ای که در مورد اقدام متقابل 
ایران داشت، در حد انجام این عملیات ایران علیه آنها نبود. 
گر چه از زمان عملیات و نوع عملیات و حجم آن اطلاع  ا
نداشت، اما از اینکه ایران مقابله به مثل خواهد کرد، مطلع 
بود. اسرائیل البته از آمادگی موشکی ایران احتمالا خبر 
داشته است اما انتظار این حجم از عملیات را نمی داشت. 

   شاهد حمایت پدافندی غربی ها از اسرائیل در برابر 
گر این حمایت وجود نداشت چه بر  حمله ایران بودیم ا

سر اسرائیل می آمد؟
گر حمایت غربی ها در مقابله با پرتابه های ایران به  ا
سوی اسرائیل نبود، حتما اسرائیل دچار خسارت های 
قابل توجه تری می شد. این مورد از سوی رسانه ها نیز مورد 

توجه قرار گرفت. 

   یک اقدام در اصفهان صورت گرفته آیا این مورد 
تمام توان آنها علیه ایران بود؟

 در یک حالت غیرمعمولی دو طرف یک نبرد گزینه های 
که ایران  مختلفی را در برابر یکدیگر دارند. همان طور 
گزینه های مختلفی در مورد اسرائیل دارد. اسرائیل هم 
گزینه هایی در ارتباط با ایران تحت بررسی قرار خواهد داد. 
یکی از این گزینه ها می توان حمله مستقیم به ایران باشد. 
در همین حمله مستقیم هم گزینه های مختلفی وجود دارد 
که قابل بحث است اما گزینه های سیاسی و دیپلماتیک هم 
در دستور کار اسرائیل خواهد بود. غربی ها و آمریکایی ها 
تمایل ندارد که جنگی به وجود اید. مقامات نظامی ایران 
اعلام کرده اند در صورت حمله مستقیم از اسرائیل به ایران، 
تهران هم ناچار خواهد شد که به هر اقدامی پاسخ دهد 
و این موارد می تواند تبدیل به سریالی شود که هر طرف 
تلاش کند که چک آخر را بزند و این مورد می تواند تبدیل 

به جنگ شود. 

   اسرائیل در این شرایط می تواند طلب های نظامی 
بیشتری از آمریکا انجام دهد؟

 این مورد هم یکی از گزینه های اسرائیل خواهد بود. 
تل آویو می تواند از این موقعیت استفاده کرده و بیش ترین 

امکانات نظامی را به بهانه شرایط جنگی از غربی ها و 
آمریکایی ها طلب کند همچنین حمایت های مالی بیشتری 
بگیرد و حمایت های سیاسی برای خود ایجاد کند. غربی ها 
را حتی وادار کند که تحریم های جدی علیه ایران به وجود 
آورد. ظاهرا اسرائیل از قبل هم در نظر داشته که یک ائتلاف 

منطقه ای و در نهایت بین المللی علیه ایران ایجاد کند. 

   در غزه چه خواهد شد؟ آیا حمله به غزه متوقف 
می شود و به رفح یورش نخواهد برد؟

با توجه به بزرگی عملیات ایران اسرائیل تلاش های زیادی 
خواهد کرد که از این ماجرا استفاده کند. استفاده اولیه ای 
که اسرائیل به احتمال زیاد در دستور کار قرار خواهد داد 
می تواند این باشد که توجهات از غزه به احتمال جنگ 
ایران و اسرائیل و یک جنگ گسترده بازگردد و این موقعیت 
دل نگرانی بیشتری از اقداماتی که اسرائیل علیه غزه ایجاد 

می کند را به وجود آورده است. 
در هر صورت اسرائیل به دنبال نابودی حماس است و 
ممکن است آن شیوه ای که برای اداره غزه در نظر دارد را در 
کنون  که ا این فرصتی که تنش با ایران دارد را پیش ببرد، چرا
همه متوجه آن هستند که جنگی بزرگ شکل نگیرد. در هر 
صورت اسرائیل تلاش خواهد کرد که یک شرایط روانی را 
علیه ایران به وجود آورد و در عین حال امتیازات بیشتری از 
که آمریکایی ها تلاش دارند  آمریکایی ها خواهد گرفت، چرا

که اقدام اسرائیل به جنگ تبدیل نشود و اسرائیل از این 
تلاش استفاده خود را خواهد کرد. به نظر می رسد اقدامات 

اسرائیل بدون چراغ سبز آمریکایی ها نخواهد بود. 

   موضع روس ها و چینی ها را در شرایط به وجود آمده 
زیابی  علیه ایران توسط اسرائیل و آمریکا را چگونه ار
اعلام  امنیت  شورای  جلسه  در  آنها  گویا  می کنید؟ 
کرده اند که عملیات ایران در پاسخ به اقدام تل آویو علیه 

کنسولگری ایران در سوریه بوده است. 
هم چین و هم روسیه و حتی غربی ها یک سیاست 
اعلامی دارند و یک سیاست اعمالی. سیاست اعلامی 
می تواند همین موضع گیری چین و روسیه در مورد ایران 
باشد و ابراز نگرانی کنند و با توجه به رابطه خوبی که با 
ایران دارند. اقدام ایران را در راستای تجاوز اسرائیل به 
کنسولگری ایران بدانند اما با توجه با تفاوت هایی که بین 
کاتی که با هم دارند.  چین و روسیه وجود دارد غیر از اشترا
روس ها  طبق سیاست های اعلامی خود از بحران بزرگ در 

منطقه حمایت نخواهند کرد. 
در صورتی که ممکن است سیاست اعمالی آنها با توجه 
که  که در اوکراین دارند و دنبال آن هستند  به جنگی 
توجهات جهانی را از اوکراین به سمت یک جنگ بزرگ تر 
که می توانند از این  کنند، متفاوت باشد، چرا متوجه 
فرصت استفاده کرده و جنگ را در اوکراین پیش برده و 
پیروزی به دست آوردند. در این موقعیت از شرایط تنش 
که آثار تنش در منطقه بر  آلود استقبال خواهند کرد، چرا
روی تجارت بین الملل و انرژی و امنیت بین الملل وجود 
دارد. اروپایی ها نگران تنش در منطقه هستند و حتی 
ممکن است امتیازات بیشتری به روسیه دهند و حتی به 
اوکراین فشار آورند که از مواضع خود عقب نشینی کند. 
گر بخواهیم بررسی کنیم که از وضعیت تنش آلود  بنابراین ا
چه کسانی استفاده می کنند، در درجه اول نتانیاهو و تیم 
که حکومت خود را استمرار خواهند داد و  او هستند، چرا
محکومیت های بین المللی را علیه خود به حاشیه خواهند 
برد و در مرحله بعد روس ها از این وضعیت سود می برند. 
چینی ها نیز می دانند که در این وضعیت به رغم اینکه 
علاقه ای به درگیری ندارند اما اطلاع دارند که موقعیت آنها 
بهبود یافته است. لذا از این موقعیت استفاده خواهند 
کرد. هم اسرائیل هم آمریکا و هم اروپا تلاش می کنند از 
ظرفیت این تنش استفاده کنند. البته در همه حوادث 
بین المللی کشورها تلاش می کنند از آب گل آلوده ماهی 
بگیرند و بهره ببرند. اینجا هم چینی ها و روس ها و حتی 
اعراب به دنبال آن هستند که منفعتی از این وضعیت به 

دست آورند. 

   آینده آتش بس در غزه را چگونه ارزیابی می کنید؟
 قبل از ماجراهای اخیر همه بر روی این مورد متفق القول 
بودند. نتانیاهو برای اینکه بتواند از فشارهای بین المللی رها 
شود. درگیری گسترده تری را ایجاد خواهد کرد و این اتفاق 
کنون در درجه دوم قرار گرفته  کنون افتاده و مساله غزه ا ا
است. همان طور که مساله غزه مساله اوکراین را از تیتر 
کنون نیز بحران ایران و اسرائیل غزه را به  ج کرد ا اخبار خار
حاشیه برده است و توجه سازمان های بین المللی به تنش 
که تنش بین ایران و اسرائیل  بین ایران و اسرائیل است، چرا
منافع طرف های بیشتری را مورد تهدید قرار می دهد. ایران 
البته انتخاب دیگری نداشت و با توجه به اینکه ساختمان 
کنسولگری ایران مورد حمله قرار گرفته بود و بارها هم به 
منافع ایران حمله شده بود ایران برای خود تعهد ایجاد 

کرده بود. 
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ذره بین

تلنگر
خاورمیانه در آستانه فصل تازه

  آمریکا به ایران
چین و روسیه باخت

از یک  اسرائیل نشان  به  ایران  پاسخ 
وضعیت جدید برای خاورمیانه است. به 
ادعای ناظران امروز حداقل سه درگیری 
همزمان در خاورمیانه در جریان است: 
خ  جنگ اسرائیل و غزه، بحران دریای سر
و رویارویی تل آویو و تهران که همه آنها در 

پس زمینه به هم مرتبط هستند. 
پیامدهای رویارویی اسرائیل و ایران، 
مهم ترین  از  یکی  و  بود  خواهد  جهانی 
لحظات ژئوپلیتیکی در قرن بیست و یکم 
را رقم خواهد زد. به بیانی دیگر زمانی که 
روبه رو  بحران های بی شماری  با  جهان 
شکل  به  ژئوپلیتیکی  انداز  چشم  است، 

دیگری ترسیم خواهد شد. 

    چالش های واشنگتن
آنگونه که ساوت چاینا مورنینگ مدعی 
است، چنین رویارویی بیش از همه برای 
ایالات متحده پرهزینه خواهد بود. پاسخ 
تهران موجب شد تا اعتبار ایالات متحده 
برای متحدانش بیش از همیشه متزلزل 
، گروهی با اشاره به  شود، از منظری دیگر
پاسخ بی سابقه ایران به اسرائیل مدعی اند 
می خواهند  متحده  ایالات  رقبای  که 
واشنگتن را به شکلی بی سابقه آزمایش 
کنند. امروز ایران برای آمریکا به معمایی 
جدی تبدیل شده و همزمان این کشور 
درگیر مانور قدرت روسیه و چین هست. 
دو بازیگری که هم صدا با ایران به دنبال 
فرصت های تازه ژئوپلیتیکی شان هستند. 
ایالات متحده با چالش تازه دیگری نیز 
گریبان هست، چند صدایی و  دست به 
شکاف های عریان در خاورمیانه. نمونه 
بارز آن سیاست یک بام و دو هوای اردن 
هست. بازیگری که در جریان پاسخ ایران 
به اسرائیل در رهگیری موشک های ایران 
مشارکت کرد اما چند ماه پیش، از قرارداد 
انرژی های تجدیدپذیر با اسرائیل و امارات 
متحده عربی خارج شد، طبیعتا اجماع نظر 
در باب خط فکری بازیگرانی چون اردن که 
رویکرد مشخصی ندارند، می تواند ایالات 

متحده را درگیر اشتباه محاسباتی کند. 

   شکاف ها در خاورمیانه عریان شد

نوعی  شاهد  امروز  مدعی اند،  گروهی 
شکاف و چند صدایی در خاورمیانه میان 
بازیگرانی هستیم که مایل به ایستادن در 
کنار اسرائیل هستند)این گروه از بازیگران 
در  مواضعشان  و  دارند  قرار  حداقل  در 
نوسان است( و کشورهایی که می خواهند 
گزاره ای  این  بگیرند.  فاصله  اسرائیل  از 
قابل تامل است، بالاخص به این دلیل 
که پیش از پاسخ ایران به اسرائیل، گروهی 
کشورهای عربی حاشیه خلیح فارس  از 
رابطه شان را یا با اسرائیل عادی کردند یا 
گزاره ای بودند. اما حالا  در صدد چنین 
کشورها ترجیح می دهند سکوت  همین 
اختیار کنند. رویکرد بازیگرانی چون چین 
نیز برای ایالات متحده به تهدید تبدیل 
شده است. پیش از آنکه ایران بخواهد به 
شکلی بی سابقه به اسرائیل پاسخ دهد، 
ایالات متحده از چین خواست تا با تکیه 
سیاسی  و  تجاری  و  اقتصادی  روابط  بر 
که با ایران دارد، مانع از چنین  نزدیکی 
فعلی شود. استراتژی که شکست خورد. در 
کنار همه اینها، اپتیک منفی قدرت هایی 
مانند چین است. پس از حمله اسرائیل به 
کنسولگری ایران در دمشق در اوایل گروهی 
گر چین نیز برای  از ناظران مدعی اند حتی ا
توقف پاسخ ایران تلاش می کرد نیز موفق 
نمی شد و اینگونه قدرت واقعی و اعتبارش 
نیز زیر سوال می رفت. در نهایت، حملات 
کتبر حماس به اسرائیل، توجه را از اروپا  7 ا
به خاورمیانه معطوف کرده است. شعله ور 
شدن تنش ها موجب شده تا جنگ اوکراین 
به حاشیه رانده شود؛ گزاره ای که به ادعای 
خوشایند  مسکو  برای  می تواند  ناظران 
ایران  و  باشد. چشم جهان به اسرائیل 
طوفان  هیچ کس  است.  شده  دوخته 
نمی خواهد، اما همه می توانند وزش باد 
را بشنوند. گروهی مدعی اند، خاورمیانه 
در آستانه رویارویی تمام عیار قرار دارد، در 
چارچوب این رویارویی ایران این توان و 
قدرت را دارد تا با کارت های مهمی که در 
دست دارد به خوبی بازی کند. به عنوان 
نمونه تنگه هرمز با ببندد. چنین رخدادی 
طبیعتا نه خاورمیانه بلکه جهان را درگیر 
گروهی  کرد.  خواهد  جدی  شکاف های 
دیگر مدعی اند که بدون وقوع رویارویی 
تمام عیار نیز دریچه های تغییر از قبل باز 
شده است. فعل و انفعال ها نمایانگر فصل 
کلی  جدیدی برای خاورمیانه و به طور 
جهان در نحوه تفکر ملت ها و نحوه عملکرد 

ژئوپلیتیک است. 

اسرائیل انتظار این حجم از آتش 
را نداشت

تلاش اسرائیل برای ایجاد ائتلاف 
بین المللی علیه ایران 

هیچ کشوری در منطقه  توان 
نظامی چنین حمله ای  را ندارد

آرمان ملی- احسان اسقایی: پاسخ تهران به اقدام اسرائیل علیه ساختمان 
کنسولگری ایران در سوریه آن هم با موشک ها و پهپاد هایی که بر اساس 
گفته مقامات نظامی در حد بالای توان نظامی ایران نبوده است موجب شده 
کارشناسان در ارتباط با ابعاد این عملیات به میزهای تحلیل در رسانه های 
مختلف دعوت شوند. پیش از این انتظارها در ارتباط با پاسخ اسرائیل به 
یز پردازنده  عملیات ایران کمتر مورد توجه قرار می گرفت. ظاهرا البته چند ر
کنش پدافندی روبه رو  در نزدیکی یک مقر نظامی در ایران دیده شده که با وا
شده است. با این وجود موج سازی رسانه های غربی از این اقدام ناموفق به 
نفع اسرائیل هویداست. به نظر می رسد حالا باید در انتظار تحولات ناشی از 
اقدام جسورانه تهران علیه اسرائیل بود. اقدامی که توان بازدارندگی ایران را به 
نمایش گذاشته است تا تل آویو دیگر به طمع ضربه زدن به جایگاه ایران و حمله 
به مقرهای ایران در سوریه را در سر نپروراند. »آرمان ملی« برای بررسی شرایط 

وابط بین الملل  بعد از عملیات وعده صادق با قاسم محبعلی، کارشناس ر
به گفت وگو پرداخته است. وی معتقداست:» در یک حالت غیرمعمولی دو 
طرف یک نبرد گزینه های مختلفی را در برابر یکدیگر دارند. همان طور که ایران 
گزینه های مختلفی در مورد اسرائیل دارد. اسرائیل هم گزینه هایی در ارتباط با 
ایران تحت بررسی قرار خواهد داد. یکی از این گزینه ها می توان حمله مستقیم 
به ایران باشد. در همین حمله مستقیم هم گزینه های مختلفی وجود دارد که 
قابل بحث است اما گزینه های سیاسی و دیپلماتیک هم در دستور کار اسرائیل 
خواهد بود. غربی ها و آمریکایی ها تمایل ندارند که جنگی به وجود  آید. مقامات 
نظامی ایران اعلام کرده اند در صورت حمله مستقیم از اسرائیل به ایران، تهران 
هم ناچار خواهد شد که به هر اقدامی پاسخ دهد و این موارد می تواند تبدیل 
به سریالی شود که هر طرف تلاش کند که چک آخر را بزند و این مورد می تواند 

تبدیل به جنگ شود. « این مصاحبه را  در ادامه  می خوانید. 

اقدامی که ایران در پاسخ به اقدام اسرائیل 
علیــه ســاختمان کنســولگری ایــران در 
دمشــق از خــود نشــان داد در نــوع خــود 
بی ســابقه بــوده اســت. قبــل از ایــن اقــدام 
ایــران وارد اقداماتــی در ایــن ســطح علیــه 
اسرائیل نشده بود. اقدامی که قابل توجه و 
بی سابقه است. همچنین حجم اقدامی که 
ایران انجــام داده در منطقــه از عهده هیچ 
دولت و کشــور دیگری بر نمی آید که در این 
حجم موشــک و پهپاد شــلیک کند که این 

مورد نیز آثار سیاسی -  نظامی دارد

تل آویو می تواند از این موقعیت استفاده 
کرده و بیشترین امکانات نظامی را به بهانه 
شرایط جنگی از غربی ها و آمریکایی ها طلب 
کند همچنین حمایت های مالی بیشــتری 
بگیــرد و حمایت های سیاســی بــرای خود 
ایجــاد کنــد. غربی هــا را حتــی وادار کنــد که 
تحریم هــای جدی علیــه ایران بــه وجود 
آورد. ظاهــرا اســرائیل از قبــل هــم در نظــر 
داشــته کــه یــک ائتــلاف منطقــه ای و در 
نهایت بین المللی علیه ایران ایجاد کند

 قاسم محبعلی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

مساله غزه مساله غزه 
به حاشیه نرودبه حاشیه نرود


